45 50 COMESTOR hist. schol. col. 1503<sup>C</sup> : Aristobolus, natione Iudeus, -us philosophus.

B) subst. **Peripateticus**, -i m. 1) (*au plur.*) *Péripatéticiens* (IOH. SCOT. gloss. Mart. Cap. 449, 8 p. 178, 3 : -orum id est deambulantum philosophorum. -i enim

maxime disputant in deambulando. ABELARD. theol. 3, 5, 49 : a -is quos nunc dialecticos appellamus. PAPIAS\* f. 171rb : -thetici a deambulatione dicti, quod Aristotiles auctor eorum deambulans disputare solitus esset. Hi dicunt animam aliqua ex parte esse eternam, de reliquo magna ex parte mortalem. UGUTIO s. v. pery : -i dicti sunt philosophi a deambulatione, quasi circumcalcantes vel ambulantes : GERARD. MORES. delib. p. 96 : non -i qui dicunt quandam anime partem esse occiduam, quandamque eternam. WOLFHER. HILD. Godeh. II 20 p. 207, 34 : qui vel in monachico vel canonico vel etiam Greco habitu per regiones et regna discurrunt, quos et Platonis more -ypatheticos irridendo cognominavit [sc. *Godehardus*]. FULCO. MELD. epist. V 133 p. 222 : Hermannus Remis non hec certamina Becci / Lanfrannus docuit. Thesis ipothesisque valete / et genus et species et fons -hipateticorum. spé., dans l'expr. -orum princeps pour parler d'Aristote : ABELARD. theol. 3, 5 p. 196, 57 : alioquin, inquit princeps -orum Aristoteles in I Periermenias non oportebit consiliari neque negotiari. PETR. BERNARD. epist. col. 1171C : -orum princeps in Ethicis reges vocat legem vivam. IOH. SARISB. metal. 2, 20, 519 p. 99 : -orum principem Aristotilem dogmatis huius principem profitemur.

2) (*au sing., en général en apposition, et par ext.*) sage, philosophe, lettré : FORM. Augiens. C 24 (c. 838-44) : misse per illum -um littere vestre. ANSELM. BISAT. rhetor. (epist.) p. 97, 1 : epistola Anselmi -ypathetici ad imperatorem Heinricum. ib. I p. 107, 2 : Anselmi -ypathetici sancte Mediolanensis ecclesie filii retorimachie liber primus incipit. GOZECH. epist. 20 p. 896C : Lucas ... cum -o Paulo aliisque Evangelii veredariis primo circumquaque desudavit. ANDR. S. VICT. Ezech. p. 42, 39 : ab imitatione ... quam nonnumquam significare videtur emulatio, eam Nonius Marcellus -us de proprietate sermonum distinguit (cf. ib. p. 122, 95-96). IOH. SARISB. metal. 3, 3, 192 p. 114 : deridebat eos noster Anglus -us Adam. spé., dans une périphrase, d'Abélard : IOH. SARISB. metal. 2, 10, 5 p. 70 : contuli me ad -um palatinum, qui tunc in monte sancte Genovefe clarus doctor et admirabilis omnibus presidebat (cf. ib. 3, 4, 35 p. 116).

**peripetasma**, -tis n. DuC *formes* : peripatasma : PETR. DAMIAN. epist. 97 t. III p. 75, 18 (a. 1063). perypetasma : UGUTIO s. v. pery. 1) *tenture, voile, rideau* (PAPIAS\* f. 171rb : -a : ... tentorium vel adiectio quelibet tentoriis. OSBERN. GLOC. deriv. p15 p. 553 : -a, cortina, anabatrum, auleum, velum, velarium, conopeum. UGUTIO s. v. pery : dicitur -ypetasma vclum, tentorium vel cortina, vel potius quelibet adiectio que depicta est) : VITA Bove p. 284 : -ata sive diversorum aulea generum. FLODOARD. Rom. pont. III 2 p. 586 : vasa crucesque colens, sacra -ata condens. PETR. DAMIAN. epist. 97 t. III p. 75, 18 (a. 1063) : -patasmata laquearibus, ne quid occiduum delabatur, opponunt. symbol. : IOH. SCOT. ier. Dion. 1 p. 12, 417 : in eo ... qui est de divinis nominibus, -ata radii sunt primordiales omnium